Комитет образования администрации Балаковското мунбиципальиого района
униципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Балаково Саратовской области

ПРИКАЗ
30.12.2022 г.

№ 586

О переходе на обновленный ФГОС СОО
с 1 сентября 2023 года.

19 П * ? т Т ВаН7  7?о К̂ ° В М инистеРства просвещения Российской Федерации от
M u J t ™  Г° Да ?  ВНеСеНИИ вм ен ен и й  в ФГОС СОО, утвержденный приказом

инистерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 года № 413
решения педагогического совета ( протокол № 3 от 19.11.2022 года), с целью поэтапного

обр^ованияНОВЛеННОГ° феДерального госУДарственного стандарта среднего общего

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести обновленный федеральный государственный стандарт среднего общего

образования в 10 классах с 1 сентября 2023 года.
2. Утвердить дорожную карту по внедрению обновленного ФГОС СОО на пебриод с

2023 по 2028 год ( Приложение № 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению обновленного ФГОС СОО:

Председатель: Вязова М.Н., заместитель директора по УВР
Члены:
Ворончихина О.В., заместитель директора по УВР;
Цапаева Н.В., заместитель директора по УВР;
Серединская Н., руководитель ШМО учителей математики;
Кудимова М.В., руководитель ШМО учителей русского языка;
Ж елонкина Т.А., руководитель учителей иностранных языков;’
Копничева Л.П., руководитель ШМО учителей истории и географии-

одацкая С.В., руководитель ШМО учителей естественных дисциплин;
Кускова А.А., руководитель учителей физической культуры;
Колпакова И.В., педагог - психолог;
Раевская Н.В., социальный педагог.

Зяблина Е.Г., заведующий библиотекой.

4. Заместителям директора по УВР Вязовой М.Н., Ворончихиной О.В., Цапаевой Н В
начать подготовку к переходу на обновленный ФГОС СОО.

5. Педагогическим работникам, осуществляющим деятельность с обучающимися 10-
11 классов:

5' ’ ФГОС СООГОТОВКУ Раб0ЧИХ Пр0ГраММ' 0™е™ющих требованиям обновленного

5.2. Неукоснительно соблюдать требования по созданию условий для введения
обновленного ФГОС СОО__~-.~~_ д

6. Контроль за исполнением д ^ ^ 5 ^ ^ ^ ч в ОЗЛОЖИТЬ на Вязову М.Н заместителя
директора по УВР. заместителя

Директор школы pllf у  с у
I f i l l  r n m J Z m W  K R  Кузнецов

ll50м ознакомлены:
М.Н. Вязова
О.В. Ворончихина

JH.B. Цапаева

		2023-03-30T15:51:28+0300
	Кузнецов Константин Борисович